
 

 

 
 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 2010 M. KOVO 2 D. ĮSAKYMO NR. 1K-40 „DĖL VAISTINĖJE BŪTINŲ 

TURĖTI KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTŲ IR KOMPENSUOJAMŲJŲ MEDICINOS 

PAGALBOS PRIEMONIŲ IŠDAVIMO (PARDAVIMO) GYVENTOJAMS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2018 m. rugpjūčio 1 d. Nr. 1K-215 

Vilnius 
 

 

Vadovaudamasis 2018 m. kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainynu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-747 „Dėl 

2018 m. kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyno patvirtinimo“, ir 2018 m. kompensuojamųjų 

medicinos pagalbos priemonių kainynu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2018 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. V-640 „Dėl 2018 m. kompensuojamųjų medicinos 

pagalbos priemonių kainyno patvirtinimo“: 

1. P a k e i č i u  Vaistinėje būtinų turėti kompensuojamųjų vaistų ir kompensuojamųjų 

medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) gyventojams tvarkos aprašą, patvirtintą 

Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2010 m. kovo 2 d. 

įsakymu Nr. 1K-40 „Dėl Vaistinėje būtinų turėti kompensuojamųjų vaistų ir kompensuojamųjų 

medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Aprašas): 

1.1. Pakeičiu Aprašo 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.2. Pakeičiu Aprašo 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja po 3 darbo dienų nuo jo paskelbimo.  

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, 

laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas               Viačeslavas Zaksas 



 

 

Vaistinėje būtinų turėti kompensuojamųjų 

vaistų ir kompensuojamųjų medicinos 

pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) 

gyventojams tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

VAISTINĖJE BŪTINŲ TURĖTI KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTŲ SĄRAŠAS 

 

Eilės 

Nr.  

ATC kodas* Vaistinio preparato grupės pavadinimas 

1 N03AG01 Acidum valproicum (Natrium valproatum) 10 g geriamieji, kieti, pailginto 

atpalaidavimo 

2 C01BD01 Amiodaronum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

3 C08CA01 Amlodipinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

4 C09DB01 Amlodipinum et Valsartanum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

5 J01CA04 Amoxicillinum 100 mg, geriamieji, skysti (vaikams iki 6 metų) 

6 J01CR02 Amoxicillinum et  Ac. clavulanicum 1 g, geriamieji, skysti 

7 J01CR02 Amoxicillinum et  Ac. clavulanicum 10 g, geriamieji, kieti, paprasto 

atpalaidavimo 

8 C10AA05 Atorvastatinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

9 C07AB05 Betaxololum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

10 C09DA06 Candesartanum et Hydrochlorothiazidum 100 mg, geriamieji, kieti,  

paprasto atpalaidavimo 

11 C09AA01 Captoprilum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

12 C07AG02 Carvedilolum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

13 J01FA09 Clarithromycinum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

14 J01FA09 Clarithromycinum 1 g, geriamieji, skysti 

15 B01AC04 Clopidogrelum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

16 M01AB05 Diclofenacum 1 g, geriamieji, kieti, pailginto atpalaidavimo 

17 S01ED51 Dorzolamidum et Timololum 100 mg, akių lašai 

18 C02CA04 Doxazosinum 100 mg, geriamieji, kieti, pailginto atpalaidavimo 

19 N06AB10 Escitalopramum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

20 C09AA09 Fosinoprilum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

21 A10BB09 Gliclazidum 1 g, geriamieji, kieti, pailginto atpalaidavimo 

22 C03BA11 Indapamidum 10 mg, geriamieji, kieti, pailginto atpalaidavimo 



2 

 

23 C01DA14 Isosorbidi mononitras 1 g, geriamieji, kieti, pailginto atpalaidavimo 

24 C01EB17 Ivabradinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

25 S01EE01 Latanoprostum 100 mcg, akių lašai 

26 C08CA13 Lercanidipinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

27 C09CA01 Losartanum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

28 A10BA02 Metforminum 10 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

29 C07AB02 Metoprololum 1 g, geriamieji, kieti, pailginto atpalaidavimo 

30 N06AX11 Mirtazapinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

31 C02AC05 Moxonidinum 1 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

32 C07AB12 Nebivololum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

33 A02BC01 Omeprazolum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

34 N06AB05 Paroxetinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

35 C09AA04 Perindoprilum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

36 C09BB04 Perindoprilum et Amlodipinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto 

atpalaidavimo 

37 C09BX01 Perindoprilum et Amlodipinum et Indapamidum 100 mg, geriamieji, kieti, 

paprasto atpalaidavimo 

38 C09BA04 Perindoprilum et Indapamidum 10 mg, geriamieji, kieti, paprasto 

atpalaidavimo 

39 C01BC03 Propafenonum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

40 C09AA05 Ramiprilum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

41 C02AC06 Rilmenidinum 10 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

42 C10AA07 Rozuvastatinum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

43 R03AC02 Salbutamolum 10 mg, įkvepiamieji, skysti 

44 N06AB06 Sertralinum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

45 C03DA01 Spironolactonum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

46 G04CA02 Tamsulosinum 10 mg, geriamieji, kieti, pailginto atpalaidavimo 

47 C09CA07 Telmisartanum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

48 C09DA07 Telmisartanum et Hydrochlorothiazidum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto 

atpalaidavimo 

49 C03CA04 Torasemidum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

50 C01EB15 Trimetazidinum 1 g, geriamieji, kieti, pailginto atpalaidavimo 



3 

 

51 C09DA03 Valsartanum et Hydrochlorothiazidum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto 

atpalaidavimo 

52 B01AA03 Warfarinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

53 C09AA15 Zofenoprilum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo 

54 C09BA15 Zofenoprilum et Hydrochlorothiazidum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto 

atpalaidavimo 

 
* Vaistinio preparato grupės kodas pagal Anatominę terapinę cheminę klasifikaciją (ATC). 

______________________ 

 



 

 

Vaistinėje būtinų turėti kompensuojamųjų vaistų ir  

kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių 

išdavimo (pardavimo) gyventojams tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

VAISTINĖJE BŪTINŲ TURĖTI KOMPENSUOJAMŲJŲ MEDICINOS PAGALBOS 

PRIEMONIŲ SĄRAŠAS 

 

Eilės 

Nr. 

Medicinos pagalbos priemonių grupės pavadinimas 

1 Diagnostinės juostelės gliukozės kiekiui nustatyti (nekalibruojamos) 

2 Sauskelnės suaugusiesiems (anatominės didelės, sugeriamumas daugiau kaip 2500 ml) 

3 Sauskelnės suaugusiesiems (anatominės vidutinės, sugeriamumas daugiau kaip 2500 ml) 

4 Sauskelnės suaugusiesiems (kelnaitės didelės, sugeriamumas daugiau kaip 500 ml) 

5 Sauskelnės suaugusiesiems (kelnaitės vidutinės, sugeriamumas daugiau kaip 500 ml) 

 

______________________ 


